
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica
Reg. Gen. N° 24 lì 18-02-2014

*************

Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica
Reg. Part. n. 9 del 18-02-2014

Oggetto: Servizio di sorveglianza sanitaria per tutto il personale dipendente del Comune
di Francavilla di Sicilia. CIG ZDB094680. Liquidazione ricevuta n. 28 del
21/11/2013 - Di Bella Dott. Giambattista.

Il Responsabile dell'Area

Premesso:
che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 32 del 25/03/2013 ha deliberato:-
di approvare il Capitolato d’Oneri allegato, comprensivo del preventivo di spesa, relativo al “servizio di
sorveglianza sanitaria per tutto il personale dipendente del Comune di Francavilla di Sicilia”;
di assegnare al Responsabile dell’Area Tecnica LL. PP. la somma di € 4.840,00 occorrente per il servizio;
di autorizzare il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti alla
presente deliberazione fino all’esecuzione del servizio, in applicazione del “REGOLAMENTO DEI LAVORI,
FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del
27/09/2011;
di dare atto che la somma di € 4.840,00 trova copertura finanziaria al capitolo 1830 codice 1.01.08.03 (imp.
27.01) del Bilancio Comunale, nel rispetto del comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.Lvo n. 267/2000 dando atto della
in frazionabilità e della indifferibilità della spesa;

che il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. con Determina  n.286/Reg. Gen. del 15/04/2013 ha determinato:-
di impegnare la somma di € 4.840,00 occorrente per il“servizio di sorveglianza sanitaria per tutto il personale
dipendente del Comune di Francavilla di Sicilia” al capitolo 1830 del codice 1.01.08.03.00 (prenotazione n. 225)
del Bilancio Comunale, nel rispetto del comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.Lvo n. 267/2000 dando atto della in
frazionabilità e della indifferibilità della spesa;
di scegliere per detto servizio, il metodo di affidamento previsto dall’art. 7 comma 2 del “REGOLAMENTO DEI
LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del
27/09/2011;
affidare il servizio al dott. Giambattista Di Bella, Specialista in Medicina del lavoro, residente in via P.pe di
Piemonte, 127 – 95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT);

che detto servizio è stato effettuato nel rispetto di quanto concordato e delle vigenti norme in materia;-
Considerato:
che in data 21/11/2013 prot. n. 11811 il dott. Giambattista Di Bella, Specialista in Medicina del lavoro, residente in-
via P.pe di Piemonte, 127 – 95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) ha presentato la ricevuta  n. 28 del 21/11/2013 di €
4.000,00 relativa al servizio di sorveglianza sanitaria per tutto il personale dipendente del Comune di Francavilla di
Sicilia  presentata;
che il compenso di cui sopra è  esente dal versamento di IVA ed è assoggettato a ritenuta d’acconto del 20% per un-
importo di € 800,00 per un netto da pagare di € 3.200,00;

Riscontratene la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di liquidarla, in
ossequio a quanto determinato nell’atto suindicato;
Visti:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica
Reg. Gen. N° 24 lì 18-02-2014

la Determina Sindacale n. 21 del 02/07/2012 con la quale l’Ing. Antonino Seminara è stato nominato
Responsabile Area Tecnica LL.PP.-Urbanistica;
La Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25/03/2013;
La Determina del Responsabile Area Tecnica LL.PP. – Urbanistica n. 286/Reg. Gen. del 15/04/2013;
Il vigente Regolamento Comunale dei Lavori, Forniture e Servizi in economia;
il D.Lgs. n. 267/2000;
il vigente Regolamento della contabilità comunale;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.
di liquidare la somma di  € 4.000,00, come da ricevuta allegata, per il servizio di sorveglianza sanitaria per2.
tutto il personale dipendente del Comune di Francavilla di Sicilia, al dott. Giambattista Di Bella, Specialista in
Medicina del lavoro, residente in via P.pe di Piemonte, 127 – 95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT);
di dare atto che il compenso di cui sopra è esente dal versamento di IVA ed è assoggettato a ritenuta3.
d’acconto del 20% per un importo di € 800,00 per un netto da pagare di € 3.200,00;
di accreditare la relativa somma sul c/c dedicato riportato nell’allegata dichiarazione;4.
di dare atto che la superiore somma trova copertura al capitolo 1830 del codice 1.01.08.03.00 (prenotazione5.
n. 225) del Bilancio Comunale, nel rispetto del comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.Lvo n. 267/2000 dando atto
della in frazionabilità e della indifferibilità della spesa;
di trasmettere copia della presente Determina all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione e al servizio6.
Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza avuto riguardo all’impegno di spesa già assunto
sul Bilancio.

Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP.
(Ing. Antonino Seminara)


